
 

1/4 

Smlouva o dílo 
(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

  

Evidenční číslo objednatele:  VO-2024-422-000013 

Evidenční číslo zhotovitele:  O918240007 

Číslo akce objednatele:  

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Název: Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i. 

Adresa sídla: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

Statutární orgán: Ing. Tomáš Fojtík, ředitel 

Zástupce pro věci smluvní: Ing. Tomáš Fojtík, ředitel 

Zástupce pro věci technické:  XXXXX 

IČ:  00020711 

DIČ:  CZ00020711 

Bankovní spojení: XXXXX 

Zápis v rejstříku: rejstřík veřejných výzkumných institucí vedený u MSMT 

Tel: XXXXX 

E-mail:  XXXXX 

 XXXXX 

 

  

na straně jedné 

(dále jen jako „objednatel“) 

Zhotovitel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,   

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel  

Zástupce pro věci technické:  XXXXX   

IČ:  70890005  

DIČ:  CZ70890005   

Bankovní spojení: XXXXX 

Zápis v obchodním rejstříku:  Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473  

Tel:  XXXXX 

Fax:  XXXXX 

E-mail: XXXXX 

 XXXXX 

 

a straně druhé 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

mailto:labe@pla.cz
mailto:medekj@pla.cz


 

2/4 

II. Předmět díla 

Zhotovitel bude provádět odběr, dopravu a předúpravu vzorků pro gamaspektrometrické rozbory prováděné 

objednatelem a stanovení celkové objemové aktivity beta po odečtení příspěvku draslíku 40 v profilech 

radiační monitorovací sítě (RMS) spadajících do působnosti Povodí Labe, státního podniku podle 

požadavků objednatele v rozsahu uvedeném pro jednotlivá dílčí plnění.  

Objednatel se zavazuje převzít předupravené vzorky a výsledky zkoušek a zaplatit prodávajícímu 

za provedené analýzy cenu v souladu s článkem V. této smlouvy.  

III. Termín plnění díla 

Tato smlouva se vztahuje na jednotlivá dílčí plnění pro vzorky odebrané v roce 2024. Předání vzorků vod 

včetně výsledků stanovení celkové objemové aktivity beta po odečtení draslíku 40 se uskuteční kvartálně 

v prvních dvou týdnech následujícího čtvrtletí vyjma 4. čtvrtletí, kde budou vzorky a výsledky předány 

nejpozději do 30. 11. 2024. Předání vzorků sedimentů, kalů a ryb se uskuteční nejpozději se vzorky za 3. 

čtvrtletí. 

IV. Způsob převzetí/předání předmětu díla a místo převzetí/předání 

Předupravené vzorky budou dodány objednateli na náklad zhotovitele, o dodávaných vzorcích bude 

zhotovitel informovat objednatele e-mailem na adresu XXXXX . Místem předání je adresa objednatele. 

Výsledky zkoušek bude předávat zhotovitel objednateli formou laboratorních protokolů v listinné podobě 

doručených na adresu objednatele.  

Za objednatele k převzetí předmětu díla je určen zástupce pro věci technické, případně jím pověřený 

oprávněný zástupce objednatele.  

V. Cena díla a platební podmínky 

Celková cena za předmět díla, která se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a která 

obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla včetně souvisejících nákladů,  

nebude vyšší než 74.925,62 Kč, 

 slovy: sedmdesátčtyřitisícdevětsetdvacetpět korun českých a šedesátdva haléře bez DPH. 

Daň z přidané hodnoty bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů ve výši dle právní úpravy platné a účinné v době zdanitelného plnění. 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, jehož součástí je 

laboratorní protokol o zkoušce nebo odkaz na něj. Daňový doklad vystaví zhotovitel po splnění předmětu 

díla. Daňový doklad vystaví zhotovitel po uplynutí každého čtvrtletí za práce provedené v tomto čtvrtletí, 

daňový doklad za práce provedené ve 4. čtvrtletí bude vystaven do 30. 11. 2024. Daňový doklad je splatný 

do 30 dnů ode dne jeho prokazatelného doručení objednateli, a to bezhotovostním bankovním převodem na 

účet zhotovitele, který bude uveden na daňovém dokladu a který je zároveň zveřejněn v registru plátců DPH 

dle § 96 zákona o DPH. Za datum doručení se považuje razítko podatelny objednatele nebo datum, kdy byl 

doklad v elektronické podobě doručen na emailovou adresu objednatele.. 

Daňový doklad bude označen evidenčním číslem smlouvy o dílo v souladu s údaji uvedenými v této 

smlouvě.  

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti stanovené zákonem o DPH a ust. § 435 odst. 1 občanského 

zákoníku. Objednatel je oprávněn vrátit vadný daňový doklad zhotoviteli, a to až do lhůty jeho splatnosti. 

Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 



 

3/4 

V případě prodlení se zaplacením ceny za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Dohodnutá cena je cenou bezvýhradně závaznou a nejvýše přípustnou, která může být překročena pouze 

v souvislosti se změnou daňových či jiných zákonných předpisů přímo souvisejících s předmětem díla, 

z jiných důvodů dohodnutou cenu překročit nelze. Změna ceny musí být potvrzena uzavřením oboustranně 

potvrzeného písemného dodatku. 

VI. Odpovědnost za vady, reklamační řízení, práva z vadného plnění 

Zhotovitel prohlašuje, že bude provádět dílo v souladu se zákonnými a podzákonnými normami, že bude 

používat zkušební metody vhodné pro daný účel a že bude plně dodržovat veškerá pravidla a zásady systému 

managementu kvality, který má zavedený ve své laboratoři.  

Případné nejasnosti či reklamace ze strany objednatele bude objednatel hlásit telefonicky na telefonní číslo 

XXXXX nebo na e-mailovou adresu  XXXXX .  

Případné nejasnosti či pochybnosti ze strany zhotovitele bude zhotovitel hlásit na telefonní číslo XXXXX 

nebo na e-mailovou adresu XXXXX . 

VII. Smluvní pokuty  

V případě nesplnění termínu dílčího plnění předmětu díla, který byl pro dílčí plnění uveden v průvodce 

vzorku dle článku III. této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z  ceny dílčího plnění díla (bez DPH) za každý započatý kalendářní den prodlení. Smluvní 

pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklé z porušení termínu plnění dle této smlouvy. 

Výše uvedená smluvní pokuta je splatná do deseti dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty. 

VIII. Prevence protiprávních jednání  

 
Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy jednaly 

a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této Smlouvy 

a veškerých činností s ní souvisejících. 

  

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření ze spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), 

tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

  

Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí Labe, státního podniku 

a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státního podniku (viz www.pla.cz).  

  

Smluvní strany si budou neprodleně oznamovat důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 

podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec 

případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 

vyjádřenými v tomto článku. 

 

http://www.pla.cz)/


 

4/4 

IX. Odstoupení od smlouvy 

Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech stanovených občanským zákoníkem 

či touto smlouvou. 

Objednatel má právo bez zbytečného odkladu odstoupit od této smlouvy v případě závažného porušení 

pravidel a zásad systému managementu kvality ze strany zhotovitele. Odstoupení od smlouvy je objednatel 

povinen písemně oznámit zhotoviteli. 

X. Ostatní ujednání 

Zhotovitel je povinen při realizaci smlouvy respektovat veškeré závazné právní předpisy a platné české 

technické normy a platné bezpečnostní předpisy. 

Veškerá jednání (včetně písemných dokumentů) budou vedena v českém jazyce. 

Zhotovitel je povinen odevzdat společně s předmětem díla i všechny doklady stanovené právními předpisy 

ČR a další doklady vztahující se k jeho převzetí. 

Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby zhotovitel uveřejnil smlouvu prostřednictvím 

registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva nabývá platnosti dnem 

podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

XI. Ustanovení přechodná a závěrečná 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku o smlouvě o dílo. 

Změny a doplňky k této smlouvě lze provést na základě vzájemné dohody jen formou písemných dodatků, 

chronologicky číslovaných, které nabývají platnosti podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná platnými zaručenými 

elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních 

stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli na základě své pravé a svobodné vůle, že při jejím uzavírání 

nejednali v tísni či za nevýhodných podmínek, smlouvu si řádně přečetli a s jejím obsahem plně souhlasí, 

což stvrzují svými podpisy. 

 

Příloha č. 1 – Seznam odběrových míst a pokyny k odběru a předúpravě vzorků. 

 

  Za zhotovitele:                                                                        Za objednatele: 

 

 

 elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

                      Ing. Pavel Řehák                                                             Ing. Tomáš Fojtík 

 technický ředitel ředitel 


